
            1/3 
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   26.07.2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 7369/177182 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Παραδείσου 2 & Κηφισίας 

TELEFAX: 210 9212090  15125 Μαρούσι) 

Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη    

Τηλέφωνο: 210 9287160   

e-mail: dmakrogianni@minagric.gr   e-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60789 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) CENTURY SL (δ.ο.: potassium phosphonates 
755 g/L) ως προς τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 8206/108570/21.12.2018 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 

60789 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) CENTURY SL (δ.ο.: potassium 

phosphonates 755 g/L), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 

Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 

“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 

εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 

Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 

όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 

με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 7369/177172/16.07.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 

 

ΑΔΑ: 6ΒΜ64653ΠΓ-ΩΩΘ



            2/3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60789 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) CENTURY SL (δ.ο.: potassium phosphonates 755 g/L), που χορηγήθηκε με τη 

με αριθ. πρωτ. 8206/108570/21.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς 

τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα, το σημείο  1.4στ διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

  

στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. Luxembourg Industries, Ltd. 

Emek Sarah, Neot Hovav, 

Beer Sheba, 8412322, Ισραήλ 

 

2. BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, 

57022 ΒΙ.ΠΕ. Σίνδου, Θεσσαλονίκη 

 

3. IPT Pergande GmbH 
Wilfried Pergande Platz 1 
D-06369 Weißandt-Gölzau, Γερμανία 
 

4. BASF Agri-Production S.A.S. 
Rue Jacquard, Z.I. Lyon Nord 
F-69727 (B.P. 73) Genay Cedex, Γαλλία 
 

5. Schirm GmbH 
Halchtersche Straße 33 
D-38304 Wolfenbüttel, Γερμανία 
 

6. S.T.I. Solfotecnica Italiana s.p.a. 
Via Evangelista Torricelli 2 
I-48033 Cotignola (RA), Ιταλία 
 

7. BASF SE 
Carl-Bosch-Strasse 38 
D-67056 Ludwigshafen, Γερμανία 
 

8. Schirm GmbH Standort Schönebeck 
Geschwister-Scholl-Strasse 127 
D-39218 Schoenebeck (Elbe), Γερμανία 

 

ΑΔΑ: 6ΒΜ64653ΠΓ-ΩΩΘ



            3/3 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 8206/108570/21.12.2018 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΒΜ64653ΠΓ-ΩΩΘ


		2019-07-26T13:55:25+0300
	Athens




